Форма

Муниципальное бюджетное учреждение

 дополнительного образования города Новосибирска

 «Детско-юношеский (физкультурный) центр «Дзержинский» по ОКПО 23649200

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 61/2 01.09.2020 г.

О порядке допуска лиц

в защищаемые помещения

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных

данных при обработке в информационных системах персональных данных в

соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 01.11.2012 г.

№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных», приказа ФСБ

России от 10.07.2014 г. № 378 «Об утверждении состава и содержания

организационных и технических мер по обеспечению безопасности

персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных с использованием средств криптографической защиты

информации, необходимых для выполнения установленных Правительством

Российской Федерации требований к защите персональных данных для каждого

из уровней защищенности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить помещение учебного отдела и бухгалтерии,

предназначенного для обработки персональных данных (приложение № 1).

2. Запретить нахождение в помещении, предназначенном для обработки

персональных данных, посторонних лиц без сопровождения лиц, имеющих

право самостоятельного доступа.

3. В нерабочее время помещения для обработки персональных данных

должны закрываться на ключ и сдаваться под охрану.

4. Установку и замену оборудования в помещении, предназначенном для

обработки персональных данных, а также ремонт помещения проводить по

согласованию с ответственным за организацию обработки персональных

данных.

5. Возложить ответственность за соблюдение режима доступа в

помещение, предназначенное для обработки персональных данных, на лиц,

постоянно работающих в помещениях.

6. Возложить на заместителя директора по УВР Филенко Т.А., главного

бухгалтера Федорцову В.В., бухгалтера Русакову Ю.М., инструктора-методиста

Сергееву А. Д. заведующего хозяйством Свириденко М.Ю. контроль за лицами,

допущенными для работы в помещении, предназначенном для обработки

персональных данных.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                            Е.П. Алькова

Приложение № 1

к приказу № 61/2 от 01.09.2020 г.

Помещение, предназначенное для обработки персональных данных в

МБУДО ДЮФЦ «Дзержинский» по адресу: Бориса Богаткова, 266/3,

учебный отдел и бухгалтерия.